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P.nr.3249/17

NE EMER TE POPULLIT

GIYKATA THEMELORE FERIZAJ, Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni
Penal, Gjyqtari i vetém gjykues Hakile Ilazi , me zyrtaren ligjore Ganimete Avdiu, né
¢eshtjen penale kundér (& pandehur | NN nca Fshati [ Komuna e Ferizajit, pér
shkak t& veprés penale Vjedhja e pyllit nga neni 358 par. 1 t& KPRK-sé, t& akuzuar sipas
aktakuzés sé Prokurorisé Themelore né Ferizaj Departamenti i Pérgjithshém, PP.nr.2242-
5/17, e dt. 18.12.2017, duke vendosur lidhur me kérkesén e PTH-s& n& Ferizaj, pér dhénien e

urdhrit ndéshkimor, mé dt. 10.04.2018, mori kété:
AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e PTH-sé né& Ferizaj, PP.nr.2242-5/17, e dt. 18.12.2017, dhe

kjo gjykaté 1&shon:
URDHER NDESHKIMOR

I pandehuri:
B o hai I Komuna Ferizaj, i lindur mé N »¢ fshatin
B K. Ferizaj, nga i ati [l i papunésuar, i gjendjes sé varfér ekonomike, shqiptar,

Shtetas i Republikés s& Kosovés.

ESHTE FAJTOR

Sepse:

Me dt. 04.10.2017 rreth orés 16:50 né pyllin shoggroré t€ cilin e menaxhon Drejtoria
pér buqési dhe pylltari né Ferizaj, né rajonin ekonomiko pyjor né fsh.Neredime-Jezercé né
vendin e quajtur “Te quku i dardhés”, me qéllim vjedhje ka preré 3 copé drunjé té llojit ahut
me diametér 30-40cm né gjatési Boniteti —III gjithsejté né karburants prej 2.08 viera e

démit té shkaktuar éshté 280.80Furo, té cilat drunjé i ka bartur me traktor IMT-539,

- me kété ka kryer veprén penale Vjedhja e pyllit nga neni 358 par. 1 t& KPRK-s&.



Prandaj gjykata né bazé té nenit 4,7,17,23,41,46,73, t& KPRK-sé si dhe nenit 495,
1€ KPPK-sé:

DENIM ME GJOBE

Ashtu q& i péreakton dénim né lartési prej 200€ (dyqind/euro), € cilin dénim
obligohet ta paguaj brenda afatit prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh, nga dita e plotfugishmérisé
sé kétij aktgjykimi.

Nése i pandehuri nuk e paguan dénimin me gjob& brenda afatit prej 15
(pesémbédhjeté) ditésh, pas plotfugishmérisé sé aktgjykimit, atéheré dénimi me gjobé do t'i
zévendésohet me dénim burgimi ashtu qé pér ¢do 20€ (njézet/euro) té papaguara do t'i

llogaritet 1 (nj€) dité burg.

Detyrohet | pandehuri qé né emér té shpenzimeve paushalle t& paguaj shumén prej

20€ (njézet/euro), brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e plotfugishmérisé sé kétij aktgjykimi.

Detyrohet i pandehuri qé pér kompensimin e Viktimave t& Krimit obligohet ta paguaj
shumén prej 30€ (tridhjeté/euro), brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e plotfuqishmérisé s¢
kétij aktgjykimi.

E démtuara Agjensioni Pyjor i Kosovés-Zyra né Ferizaj, pér realizimin e kérkesés

pasurore juridike udhézohet né kontestin e rregullt juridiko-civil,
Arsyetimi

Prokuroria Themelore Ferizaj - Departamenti i Pérgjithshém, me aktakuzén, PP,
nr.2242-5/17, e dt. 18.12.2017, ka akuzuar t& pandehurin | Il nga Fshati [ KX
Ferizaj, pér shkak t& veprés penale Vjedhja e pyllit nga neni 358 par. 1 t& KPRK-sé, dhe
njeherit gjykatés i ka kérkuar edhe dhénien-1éshimin e urdhrit ndéshkimorg, pa mbajtjen e
shqyrtimit gjygésor, me arsyetimin se¢ ka prova té besueshme nga kallézimi penal dhe
shkresat tjera t& léndés, lidhur me arsyeshméring e aktakuzés né drejtim t& vértetimit t&

fakteve se i pandehuri vértet ka kryer veprén penale pér té cilén akuzohet.



Gjykata duke shqyrt’uar provat materiale té bashkangjitura né shkresat e 1éndés,
vleréson se ka prova t& besueshme, lidhur me bazueshméring ¢ Aktakuzss né drejtim t&
vértetimit t€ fakteve dhe até: fletéparaqgitja e rojeve t& pyjeve e datés 11.10.2017 dhe
procesverbali i datés 11.10.2017, ku erdhi n& pérfundim se i pandehuri vértet e ka kryer
veprén penale pér t€ cilén akuzohet, prandaj gjykata t& njgjtin e shpalli fajtor dhe e gjykoi si

ng dispozitiv té kétij aktgjykimi.

Gjyqtari i vetém gjykues, me rastin e shqyrtimit paraprak t& ¢&shtjes, konform nenit
495 18 KPPRK-s€, gjeti se jané plotésuar kushtet nga neni 493 1& KPPRK-s& dhe konform
nenit 495 par. 1 t& kétij kodi mori vendim qé t& pranoj propozimin pér dhénien e urdhrit

ndéshkimoré, pa mbajtjen e shqyrtimit gjyqésor.

Mundésia e zévendésimit t& dnimit me gjobé né dénim me burgim &sht& marr né
kuptim t& nenit 46 t&¢ KPRK-sé&.

Vendimi mbi shpenzimet paushalle &shté marr né kuptim t& dispozités sé& nenit 450
par. 1 dhe 2 pika 2.6 lidhur me nenin 453 par. 1 t8 KPPRK-sé.

Vendimi pér kompensimin ¢ viktimave t& krimit &sht& marré konform nenit 39 par 3
pika 3.1, Nr. 05/1-036 1 ligjit pér kompensimin e Viktimave t& Krimit.

Vendimi mbi udh&zimin e realizimit t& kérkeses pasurore-juridike &sht& marr né
kuptim t& nenit 463 par. 1 dhe 2 t&§ KPPRK-s&.

Nga sa u tha mé lartg, u vendos si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ,
Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni penal
P.nr.3248/17 e dt. 10.04.2018

Zyrtarja ligjore Gjyqtarja
Ganimete Avdiu Hakile Ilazi
g
" v L7
KESHILLA JURIDIKE: 4

Kundér keétij aktgjykimi mund t& ushtrohet kundérshtim
n& afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit t& njé&jtit, giyqtarit
individual t& késaj gjykate. Pas kalimit t& afatit pér

kundérshtim, urdhri ndéshkimoré merr formén e preré,
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